
SMLOUVA O DÍLO A IMPLEMENTACI

uzavřená zejména podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sbv občanský
zákoník {„Občanský zákoník" „Smlouva")

Smluvní strany

(1) EASYCON Solution s.r.o.,

se sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 61200 Brno, IČO: 04401930, DIČ: CZ0440193G, sp. zn. 
C 89715, vedená u Krajského soudu v Brně, číslo účtu: 2600869710/2010 
zastoupená Ing. Radkem System, jednatelem

(„Dodavatel")

(2) Strojírenský zkušební ústav, s.p.,

se sídlem Hudcova 424/56b, Medlánky, 62100 Brno, IČO: 00001490, DIČ: CZ00001490, sp. zn. 
AXXIV 645, vedená u Krajského soudu v Brně, číslo účtu: 11207621/0100 
zastoupený Ing. Hanou Šmardovou, 1. zástupce ředitele

(„Klient")

(Dodavatel a Klient dále jako „Strany" a každý z nich samostatně jako „Strana")

1. Předmčt smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
Klienta dílo spočívající ve vytvoření softwarového produktu specifikovaného v Příloze č. 1 
(„Softwarový produkt", „Dílo") a poskytnutí souvisejících služeb specifikovaných v Příloze č. 1 
(„Služby") a povinnost Klienta zaplatit Cenu* za Dílo a Služby, převzít Dílo a výstupy poskytování 
Služeb od Dodavatele a poskytnout nezbytnou součinnost podle podmínek stanovených níže.

1.2 Dodavatel je v rámci provádění Díla povinen:

(a) dodat Softwarový produkt vč. prvotního importu dat o řidičských oprávněních, jak 
specifikuje Příloha č. 1:

(b) poskytnout licenci (resp. podlicenci) k autorským dílům ve smyslu § 2 Autorského zákona; 
zejména software, Databáze a dalším výstupům Zhotovitele předávaným Klientovi na 
základě této Smlouvy, které splňují podmínky stanovené v § 2 zákona č; 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů („Autorský zákon" a „Autorská 
díla") a databázím ve smyslu § 88 Autorského zákona („Databáze") v rozsahu nezbytném 
pro užívání Díla Klientem za účelem plynoucím ze specifikace v Příloze č. 1 a z této 
Smlouvy;

(c) zajistit spuštění aplikace do provozu na samostatném virtuálním serveru („VPS") v souladu 
s Přílohou č. 1.

1.3 Dodavatel je v rámci poskytování Služeb povinen:

(a) zajistit provoz VPS v souladu s Přílohou č. 1.

Stránka 1 z 16



1.4

2.1

2.2

4,

4.1

4.2

Pro zamezení pochybnostem, provádění Díla a Služeb Dodavatelem nezahrnuje zejména: 

{a) další vývoj a úpravy Softwarového produktu nad rámec specifikace v Příloze č. 1:

(b) úpravu či čištění dat poskytnutých Klientem do specifikovaného formátu pro import;

(c) zásahy při správě VPS nad rámec zajištění chodu VPS.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Dílo je Dodavatel povinen provést v termínech specifikovaných v Příloze č. 1.

Místem plnění této Smlouvy jsou prostory Dodavatele, nebude-li ujednáno jinak, přičemž 
plnění bude poskytováno prostředky vzdáleného přístupu.

Časování provedení díla

Dílo Dodavatel provede v jedné fázi specifikované v Příloze č. 1.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Předání a převzetí Díla bude stvrzeno potvrzením akceptačního protokolu („Akceptační 
protokol") oběma Stranami.

Klient je povinen bez zbytečného odkladu po výzvě Dodavatele Dílo převzít a potvrdit 
Akceptační protokol, je-li Dílo dokončeno, tj. provedeno v souladu se specifikací dle Přílohy č. 1 
bez vad a nedodělků. V případě, že Dílo obsahuje vady či je v rozporu se specifikací, avšak je 
zcela způsobilé k užití Klientem, je Klient povinen Dílo převzít s výhradami těchto vad a je 
oprávněn a povinen vyznačit v Akceptačním protokolu své výhrady. V případě, že Dílo není 
způsobilé k užití Klientem pro vady či rozpor se specifikací, a je proto nezpůsobilé k převzetí

i

Klientem, je Klient oprávněn vyznačit na Akceptačním protokolu výrok „nepřevzato" a Dílo 
nepřevzít.

V případě nepřevzetí či převzetí s výhradou Díla (či jednotlivých fází Díla) dohodnou Klient s 
Dodavatelem přiměřenou lhůtu k odstranění vad, která nesmí být delší než ode dne
převzetí Díla s výhradami či nepřevzetí Díla dle odst. 4.2. Smlpuvy. Po odstranění vad Dodavatel 
předá znovu Dílo (či jednotlivé fáze Díla) Klientovi a Klient postupuje obdobně podle 
předchozích odstavců tohoto Článku 4.

Cena

Klient je povinen zaplatit Dodavateli za řádně a úplně provedené Dílo cenu ve výši
bez DPH („Cena za Dílo"), která se skládá

s dílčích cen za plnění specifikovaná v Příloze č. 2, a dále za každý rok poskytování Služeb částku 
ve bez DPH za poskytování Služeb („Cena za
Služby" Cena za Dílo a Cena za Služby souhrnně „Cena").

Nedohodnou-li se strany písemně odlišně, je Cena, resp. část Ceny, splatná na základě 
daňového dokladu vystaveného Dodavatelem Klientovi („Faktura") se splatností [třicet (30)] 
dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

Dodavatel vystaví Klientovi Fakturu na částku odpovídající^^B CenY za Dílo do^^Hod 
zahájení prací na Díle, Fakturu na zbývající část Ceny za Dílo vystaví Klientovi do^^|od 
předání provedeného Díla bez vad a nedodělků. Cena za Služby bude hrazena vždy na období 
jednoho roku předem, přičemž Fakturu Dodavatel vystaví vždy nejdříve před
skončením předplaceného období; Fakturu na první předplácené období vystaví Dodavatel d 

od předání provedeného Díla bez vad a nedodělků.

Cenu lze zvýšit pouze y případě nezbytné potřeby provedení dalších prací a na základě

Stránka 2 z 16



5.5

6.
6.1

8.
8.1

předchozího písemného souhlasu Klienta. Rozsah takového zvýšení bude vycházet z ceny za
ve bez

V případě prodlení Klienta s úhradou jakékoli dlužné částky se Klient zavazuje zaplatit 
Dodavateli útok z prodlení ve výši stanovené právním předpisem.

práva a povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje dodat Dílo a poskytnout Služby Klientovi:

v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou,

za využití veškeré odborné péče, svého nejlepšího úsilí a znalostí,

ve sjednané kvalitě, na sjednaném místě a ve sjednaném termínu.

Dodavatel bude Klienta informovat o možné nesprávnosti podkladů, které od Klienta obdržel, 
jakož í o případné nesprávnosti specifikace Díla, a to neprodleně poté, co nesprávnost podkladů 
zjistí či zjistit měl a mohl.

Dodavatel je oprávněn plnit své povinnosti podle této Smlouvy s využitím třetích osob podle 
své vlastní volby, aniž by tím byla dotčena jeho odpovědnost vůči Klientovi, a to včetně 
odpovědnosti za Dodavatelem zvolené třetí osoby. Klient s tímto výslovně souhlasí.

PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA

Klient se zavazuje:

zaplatit za řádně provedené Dílo a řádně poskytnuté Služby Cenu sjednanou touto 
Smlouvou,

v rámci plnění této Smlouvy spolupracovat s Dodavatelem, zejména Dodavateli poskytovat 
(i) úplné, pravdivé a včasné informace a (ii) technické a organizační podmínky v rozsahu 
nezbytném pro řádné plnění této Smlouvy, přičemž obojí je nezbytné k plnění závazků 
Dodavatele podle této Smlouvy,

Dodavateli předat nezbytné podklady a předem mu předat všechny údaje nezbytné k 
plnění povinností Dodavatele podle této Smlouvy a

průběžně sledovat a hodnotit dílčí výsledky plnění Dodavatele podle této Smlouvy a 
Dodavatele včas informovat o jakémkoli možném rozporu se sjednaným plněním.

Klient si je vědom skutečnosti, že plnění povinností Dodavatele podle této Smlouvy, úroveň 
kvality plnění a plnění termínů mají přímou návaznost na informace a údaje předané ze strany 
Klienta.

ZMĚNy A DOPLNĚNÍ DÍLA a služeb

Klient je oprávněn požadovat a Dodavatel je oprávněn doporučit změny a doplnění Díla či 
Služeb. Požadavek na změnu bude Klientem předložen Dodavateli písemně („Požadavek na 
změnu"). Na základě Požadavku na změnu Dodavatel připraví nabídku implementace („Návrh 
na změnu"), přičemž cena za takovou přípravu bude vycházet z ceny uvedené v čl. 5.4.

Návrh na změnu bude předložen Klientovi ke schválení. Dodavatel bude pokračovat v provádění 
Díla a Klient bude platit sjednané částky do okamžiku účinnosti dohody o změnách, a to za 
předpokladu, že pokračování v provádění Díla nepovede ke zvýšení ceny za Dílo po přijetí 
Návrhu na změnu.

Klient Návrh na změnu na základě příslušného Požadavku na změnu přijme nebo zamítne do 
třiceti (30) dnů po jeho předání Dodavatelem.

Stránka 3 z 16



9. LICENCE

9.1 Dodavatel tímto poskytuje Klientovi oprávnění (licenci, resp. podlicenci) k výkonu práva užít ta 
Autorská díla, která vytvořil Dodavatel pro Klienta na objednávku dle této Smlouvy, a právo 
vytěžovat a zužitkovat Databáze poskytnuté Klientovi v souvislosti s provedením Díla dle této 
Smlouvy:

(a) v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv;

(b) v územním rozsahu pro Českou republiku;

(c) pro účel užití v rámci hlavní činnosti Klienta; a

(d) v množstevním rozsahu obvyklém v rámci činnosti Klienta; 

v souladu s dalšími podmínkami Smlouvy („Licence").

9.2 Klient není povinen Licenci využít.

9.3

9.4

Součástí licence není oprávnění Autorská díla měnit, zasahovat do nich, spojovat je s jinými díly 
či z nich vytvářet díla odvozená.

Klient může oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti 
(sublicence) s předchozím písemným souhlasem Dodavatele. Klient může Licenci postoupit třetí 
osobě zcela nebo zčásti (postoupení Licence) jen s předchozím písemným souhlasem 
Dodavatele.

9.5

9.6

Odměna za udělení Licence je již zahnuta v Ceně. V případě, že by z jakéhokoliv důvodu bylo 
třeba určit přesnou výši odměny za Licenci, Strany sjednávají, že odměna za Licenci tvoří 40 % 
Ceny.

Součástí Díla je také standardní a již existující software Dodavatele a třetích stran nebo jeho 
úpravy. Na takový software vč. úprav v něm případně prováděných se přiměřeně uplatní 
licenční podmínky jeho poskytovatele s tím, že Dodavatel je povinen zajistit, aby takové 
podmínky umožňovaly řádné užití Díla Klientem, aniž by Klient byl povinen hradit jakékoliv 
licenční či jiní poplatky třetím osobám či Dodavateli. Klient bere na vědomí, že Dílo bude 
obsahovat také prvky, které podléhají tzv. open source licencím.

10. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

10.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Klientovi Služby za podmínek stanovených v Příloze č. 1.

11. Ostatní ujednání

11.1 V případě, že kterákoli Strana nesplní povinnost součinnosti a druhá Strana nebude z toho 
důvodu moci plnit své povinnosti podle této Smlouvy, dotčená Strana o tom ihned písemně 
informuje Stranu, která je v prodlení. V případě, že i přes takové oznámení Strana, která je 
v prodlení, bude trvat na tom, že příkaz nebo pokyn musí být splněn, nebo nebude 
spolupracovat, jak požadují podmínky této Smlouvy, bude dotčená Strana zproštěna své 
odpovědnosti za věci, o nichž řádně informovala neplnící Stranu.

11.2 Pokud kterákoli Strana zjistí, že dodržení sjednaného časového rozvrhu dodávky není možné 
nebo je pravděpodobné, že se toto stane, je tato Strana povinna druhou Stranu ihned písemně 
informovat o příčině prodlení, přičemž navrhne nový termín pro dodání Díla či jeho části. 
Strany se poté v dobré víře a s ohledem na všechny okolnosti dané situace dohodnou na 
novém termínu dodání.

11.3 Celková povinnost Dodavatele k náhradě újmy vzniklé v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
se dohodou Stran limituje na částku celkové Ceny sjednané dle Článku 5.1. Tím není dotčena 
náhrada újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobená úmyslně

Stránka 4 z 16



nebo z hrubé nedbalosti nebo jiné typy újem, které není možno dohodou Stran předem omezit.

12. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACI

12.1 Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně známé, bez ohledu na 
formu, v níž jsou popsány, pokud se vztahují ktéto Smlouvě. Zahrnují zejména informace o 
právech a povinnostech Stran, informace o cenách za plnění a o průběhu plnění, přičemž 
takové informace náleží Stranám a spadají do oblasti obchodního tajemství, aktivit Stran, jejich 
struktury, hospodářských výsledků, know-how, pokud by zveřejnění takových informací mělo 
škodlivý vliv na kteroukoli Stranu. Důvěrné informace dále zahrnují informace, které jedna ze 
Stran označila jako důvěrné, nebo informace, jejichž důvěrný charakter je dán implicitně jejich 
samotným charakterem („Důvěrné informace")-

12.2 Strany se zavazují zajišťovat ochranu důvěrného charakteru získaných informací způsobem 
obvyklým při ochraně jejich vlastních Důvěrných informací. Strany se dále zavazují zajišťovat 
ochranu získaných Důvěrných informací ze strany svých zaměstnanců, zástupců i přidružených 
třetích stran, kterým byly takové informace předány.

12.3 Strany mají právo používat, poskytovat a zveřejňovat Důvěrné informace pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných k řádnému plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo na 
základě předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

13. Vyšší moc

13.1 Pro účely této Smlouvy se má za to, že vyšší moc podle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku 
představuje okolnosti prokazující, že mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
dočasně nebo trvale zabránila plnění povinností podle této Smlouvy, přičemž tato překážka 
nastala nezávisle na vůli Strany, zejména, nikoli však výlučně, živelní katastrofy, války, změny 
v politické situaci, které brání nebo nepřiměřeně narušují plnění práv a povinností podle této 
Smlouvy, nebo jiné obdobné důvody, události nebo skutečnosti. Povinnost nahradit škodu trvá, 
pouze pokud překážka vznikla v době, kdy povinná Strana byla v prodlení s plněním svých

ě

povinností, nebo vznikla z důvodu hospodářské situace Strany.

13.2 Pokud taková událost vyšší moci netrvá déle než devadesát (90) dnů, bude lhůta na plnění této 
Smlouvy prodloužena o dobu trvání události vyšší moci. Pokud trvání události vyšší moci 
přesáhne devadesát (90) dnů, bude situace vyřešena vzájemnou dohodou mezi Dodavatelem a 
Klientem.

14. Ochrana osobních údajů

14.1 Zpracování osobních údajů v rámci plnění této Smlouvy se řídí Přílohou č. 3 této Smlouvy.

15. TRVÁNÍ SMLOUVY

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

15.2 Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká:
♦

(a) písemnou dohodou Stran; nebo

(b) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v případech uvedených v této Smlouvě.

15.3 Odstoupení od Smlouvy Klientem z důvodů na straně Dodavatele.

(a) Klient je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel je v prodlení 
s provedením Díla déle než a nezjedná nápravu ani od doručení
písemného oznámení Klienta o takovém prodlení.

Stránka 5 z 16



15.4

16.

16.1

16.2

17.

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

(b) Klient je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel poruší kteroukoliv 
svoji povinnost dle této Smlouvy jiným než podstatným způsobem a ve lhůtě 30 dnů od 
doručení písemného oznámení Klienta toto své porušení nenapraví.

Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem z důvodů na straně Klienta.

(a) Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Klient v prodlení 
s úhradou jakékoli dlužné částky za provedení Díla dle této Smlouvy delším než^^^|a 
nezjedná nápravu ani do^^^od doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém 
prodlení; nebo

(b) Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Klient poruší kteroukoliv 
svoji povinnost dle této Smlouvy jiným než podstatným způsobem a ve lhůtě 30 dnů od 
doručení písemného oznámení Dodavatele toto své porušení nenapraví.

Rozhodné prAvo a řešení sporů

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými 
ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 
nepodaří vyřešit předmětný spor vzájemnou dohodou Stran do^^^| bude takový spor 
předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 
příslušnost obecného soudu Dodavatele.

ZávěRečná ustanovení

Tato Smlouva a její přílohy nahrazují jakékoli předchozí návrhy, korespondenci a oznámení, 
týkající se předmětu této Smlouvy.

Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu oběma Stranami. Strany se dohodly a 
prohlašují, že žádná Strana není oprávněna jednostranně převést tuto Smlouvu jako celek.

Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, nevymahatelným nebo 
zdánlivým, nestává se celá Smlouva v důsledku takové neplatnosti, nevymahatelnosti nebo 
zdánlivosti neplatnou nebo nevymahatelnou, nýbrž Smlouva bude vykládána, jako by příslušné 
neplatné a nevymahatelné ustanovení neobsahovala, přičemž práva a povinnosti Smluvních 
stran podle této Smlouvy budou vykládány a vymáhány obdobně. Kromě toho se Strany tímto 
dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost ktomu, áby neplatné, nevymahatelné či 
zdánlivé ustanovení nahradily ustanovením platným a vymahatelným, kterým zajistí stejný 
výsledek jako ustanovení, které bylo shledáno neplatným, nevymahatelným či zdánlivým.

Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody obou Smluvních 
stran, podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Tuto Smlouvu lze ukončit pouze 
písemně.

Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných stejnopisech v českém jazyce, 
přičemž každá Strana obdrží jeden (1) stejnopis.

Níže uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

(a) Příloha č. 1

(b) Příloha č. 2

(c) Příloha č. 3

Stránka 6 z 16



PODPISOVÁ STRANA

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy.

EASYCON Solution, s.r.o. Strojírenský zkušební ústav, s.p.

Místo: ÍU NO Místo: • B

Stránka 7 z 16



PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE

EASYCON

Strojírenský zkušební ústav, s.p.

Stránka 8 z 16





Stránka 10 z 16



Stránka 11 z 16



Stránka 12 z 16



1

Stránka 13 z 16



PŘÍLOHA Č. 3: PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. OBECNÁ USTANOVENÍ

1.1. Tyto podmínky („Podmínky") tvoří přílohu Smlouvy a upravují zpracování osobních
/I « oudaju.

2. OBECNÉ PARAMETRY ZPRACOVÁNÍ

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3. POKYNY SPRÁVCE

3.1. Dodavatel (dále jen: „Zpracovatel" a to i v případě, kdy je Klient zpracovatelem
osobních údajů a Dodavatel je jejich dalším zpracovatelem) se zavazuje zpracovávat 
osobní údaje pouze na základě doložitelných pokynů Klienta (dále jen: „Správce", a to i 
v případě, kdy je Klient zpracovatelem osobních údajů a Dodavatel je jejich dalším 
zpracovatelem), které bude Správce Zpracovateli ukládat za podmínek uvedených v 
tomto čl. 3.

3.2. Správce bude ukládat pokyny Zpracovateli těmito postupy:

3.2.1. ve vztahu ke zpracování, které je součástí plnění dle Smlouvy, považuje se za 
doložitelný pokyn Správce samotné uzavření Smlouvy;

3.2.2. za doložitelný pokyn jsou považovány i akce v prostředí Softwarového 
produktu, které Správce sám, či jím pověřená třetí osoba, provede, pakliže 
vyžadují zpracování osobních údajů Zpracovatelem;

3.2.3. ostatní pokyny bude Správce Zpracovateli ukládat prostřednictvím e-mailu, 
ticketu v systému Zpracovatele či jiným vhodným a doložitelným způsobem.

3.3. Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložitelných pokynů Správce,
s výjimkou případů, kdy mu toto zpracování ukládají právo EU nebo členského státu, 
které se na Správce vztahuje; v takovém případě Zpracovatel Správce informuje o 
tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto 
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

Stránka 14 z 16



4.

4.1.

4.2.

5.1.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a 
účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a 
svobody fyzických osob, provede zpracovatel vhodná technická a organizační opatření, 
aby zajistil úroveň zabezpečení osobních údajů odpovídající danému riziku.

Za účelem přijetí bezpečnostních opatření se Zpracovatel zavazuje:

4.2.1. chránit v analogové podobě uchovávané dokumenty obsahující osobní údaje 
před neoprávněným přístupem uzamčením ve skřínkách, archivech či 
prostorách Zpracovatele;

4.2.2. osobní údaje uchovávané v elektronické podobě chránit před neoprávněným 
přístupem pomocí bezpečnostních prostředků vybraných podle jejich 
vhodnosti, např. regulace přístupových práv, kontroly přístupu do sítě, 
logování přístupových a síťových aktivit, vhodných hardwarových či 
softwarových komponent či pseudonymizace a šifrovacích technologie;

4.2.3. přijmout případně další technická opatření, která jsou obecně uznávána jako 
vhodná bezpečnostní opatření pro užívaný způsob zpracování osobních údajů.

HLÁŠENÍ BEZPEČNOSTNÍCH INCIDENTŮ

V případě zjištění bezpečnostního incidentu še Zpracovatel zavazuje o tomto 
informovat Správce bez zbytečného odkladu poté, co se o bezpečnostním incidentu 
dozví.

Oznámení o bezpečnostním incidentu bude obsahovat nezbytné informace k tomu, 
aby Správce mohl přijmout odpovídající opatření ve vztahu k dozorovému orgánu 
popř. subjektům údajů.

ZAPOJENÍ DALŠÍHO ZPRACOVATELE

Zpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů takového dalšího 
zpracovatele, který poskytuje vhodné a dostatečné záruky zajištění zásady důvěrnosti 
a integrity osobních údajů.

Zpracovatel se zavazuje dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele 
uvedené v odstavcích 2 a 4 čl. 28 GDPR, jakož i plnění povinnosti dle čl. 28 odst. 3 
písm. b) GDPR.

SOUČINNOST PŘI VÝKONU PRÁV a další povinnosti STRAN

Správce nepověřuje Zpracovatele povinností reagovat a umožňovat výkon práv 
subjektů údajů, pokud se Strany nedohodnou odlišně.

V případě, že bude Správce požadovat součinnost Zpracovatele při výkonu práv 
subjektů údajů, které může Správce vykonávat sám prostřednictvím prostředí 
Softwarového produktu, je Zpracovatel oprávněn požadovat po Správci přiměřenou 
úhradu nákladů s tím spojených.

Stránka 15 z 16



7.3. Správce je oprávněn požadovat po Zpracovateli součinnost při výkonu práv subjektů 
údajů v případě, že to neumožňuje samotný Softwarový produkt.

Zpracovatel je Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 
36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel
k dispozici. Zpracovatel dále poskytne Správci potřebnou součinnost při prokazování 
splnění povinností a při auditu dle čl. 28 odst. 3 písm. h) GDPR, přičemž Zpracovatel 
má právo požadovat náhradu nákladů spojených s auditem v přiměřené výši.

8. POSTUP PO UKONČENÍ ZPRACOVÁNÍ

8.1. V případě, že dojde k ukončení Smlouvy, zavazuje se Zpracovatel předat či zajistit
výmaz osobních údajů tímto způsobem:

8.1.1. v případě, že to Softwarový produkt umožňuje, vytvoří si kopii a vymaže 
stávající údaje evidované v Softwarovém produktu sám Správce, a to 
hejpozději ke dni ukončení Smlouvy;

8.1.2. v případě, že Softwarový produkt neumožňuje postup podle odst. 8.1.1 
Podmínek, zašle Správce Zpracovateli nejpozději do 30 dní od ukončení 
Smlouvy pokyn k tomu, zda požaduje pouze výmaz osobních údajů 
evidovaných v Softwarovém produktu, nebo požaduje vedle výmazu i předání 
kopií.

8.2. V případě, že Správce nebude postupovat podle odst. 8.1 Podmínek, je oprávněn
Zpracovatel vytvořit kopii, tu vhodným způsobem předat Správci a osobní údaje v 
Softwarovém produktu vymazat.


